ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2011 года № 512

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 28 июля 2005 года № 171 "Об утверждении положений о порядке командирования государственных гражданских служащих Нижегородской области" следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.В.Иванова.".

1.2. В Положении о порядке и условиях командирования в пределах Российской Федерации государственных гражданских служащих Нижегородской области, утвержденном постановлением:

подпункт "а" пункта 25 изложить в следующей редакции:

"а) выплата суточных в размере 500 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на территории субъектов Российской Федерации, в размере 100 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Нижегородской области;".

1.3. В Положении о порядке и условиях направления в краткосрочные командировки на территории иностранных государств государственных гражданских служащих Нижегородской области, утвержденном постановлением:

в пункте 47 слова "руководителю аппарата Губернатора и Правительства Нижегородской области - министру Правительства Нижегородской области" заменить словами "заместителю Губернатора, заместителю Председателя Правительства Нижегородской области".

2. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 18 января 2007 года № 12 "Об утверждении положений о командировании лиц, замещающих государственные должности в органах исполнительной власти Нижегородской области" следующие изменения:

2.1. В Положении о порядке и условиях командирования в пределах Российской Федерации лиц, замещающих государственные должности в органах исполнительной власти Нижегородской области, утвержденном постановлением:

2.1.1. В пункте 16 слова "аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "аппарата Правительства".

2.1.2. Подпункт "а" пункта 22 изложить в следующей редакции:

"а) выплата суточных в размере 500 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на территории субъектов Российской Федерации, в размере 100 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Нижегородской области;".

2.2. В Положении о порядке и условиях направления в краткосрочные командировки на территории иностранных государств лиц, замещающих государственные должности в органах исполнительной власти Нижегородской области, утвержденном постановлением:

2.2.1. Абзац пятый пункта 18 изложить в следующей редакции:

"Служебная записка с положительной резолюцией Губернатора Нижегородской области передается в управление государственной гражданской и муниципальной службы аппарата Правительства Нижегородской области (далее - управление государственной гражданской и муниципальной службы) для подготовки проекта распоряжения о командировании не менее чем за пять рабочих дней до начала командировки.".

2.2.2. В пункте 44 слова "руководителю аппарата Губернатора и Правительства Нижегородской области - министру Правительства Нижегородской области" заменить словами "заместителю Губернатора, заместителю Председателя Правительства Нижегородской области".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания за исключением подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 2.1.2 пункта 2. Подпункт 1.2 пункта 1 и подпункт 2.1.2 пункта 2 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2012 года.

4. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить направление настоящего постановления на опубликование.

И.о. Губернатора                                                           В.А. Иванов